PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150701 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:07:11
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

N° 94
21-02-2025

N° 309
09-04-2025

N° 549
30-05-2025

N° 550
02-06-2025

N° 530
04-06-2025

08

09

12

15

21

22
23

24

25

29

34

99

01

10

03

03

99

04
05
06
07

07

004

405
408

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Otras Indemnizaciones
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500
Consejos Médicos Ley N° 21.309
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-442.196

-442.196
-442.196

-442.196
-288.961
-132.138§

-21.097
-789
-3.672
-2.178
-14.458

9.739
9.739
9.739

9.739

9.739
9.739

1.149.152

57.942
57.942
1.091.210
1.149.152

57.942
57.942

1.091.210
1.091.210

-76.788

76.788
76.788
76.788

833.190

833.190
833.190

833.190
244.290
549.700

39.200
20.000
19.200



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0530_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150701 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:07:11
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 597
06-06-2025

N° 919
10-09-2025

N° 705
03-07-2025

N° 1189
28-10-2025

N° 1187
29-10-2025

N° 1248
12-11-2025

08

09

12

15

21

22
23

24

25

29

34

99

01

10

03

03

99

04
05
06
07

07

004

405
408

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Otras Indemnizaciones
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500
Consejos Médicos Ley N° 21.309
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

366.764

366.764
366.764

366.764
283.414
72.150

11.200
5.714
5.486

-10.000

-10.000
-10.000

-10.000

-10.000

135.644

135.644

135.644

135.644

84.444

51.200

51.200

44.924

44.924
44.924

44.924

44.924
44.924
42.121

2.803



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0597_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0919_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1187_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

