

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150701 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:11

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 94 21-02-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 549 30-05-2025	Ver Decreto Nº 550 02-06-2025	Ver Decreto Nº 530 04-06-2025
				TOTAL INGRESOS	-442.196	9.739		1.149.152		833.190
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		9.739				
	99			Otros		9.739				
09				APORTE FISCAL	-442.196					833.190
	01			Libre	-442.196					833.190
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				57.942		
	10			Ingresos por Percibir				57.942		
15				SALDO INICIAL DE CAJA				1.091.210		
				TOTAL GASTOS	-442.196	9.739		1.149.152		833.190
21				GASTOS EN PERSONAL	-288.961				-76.788	244.290
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-132.138					549.700
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					76.788	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					76.788	
	004			Otras Indemnizaciones					76.788	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	405			Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500						
	408			Consejos Médicos Ley N° 21.309						
25				INTEGROS AL FISCO		9.739		57.942		
	99			Otros Integros al Fisco		9.739		57.942		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-21.097					39.200
	04			Mobiliario y Otros	-789					20.000
	05			Máquinas y Equipos	-3.672					19.200
	06			Equipos Informáticos	-2.178					
	07			Programas Informáticos	-14.458					
34				SERVICIO DE LA DEUDA				1.091.210		
	07			Deuda Flotante				1.091.210		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150701 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:11

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 597 06-06-2025	Ver Decreto Nº 919 10-09-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1187 29-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025
				TOTAL INGRESOS	366.764		-10.000		135.644	44.924
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	366.764		-10.000		135.644	44.924
	01			Libre	366.764		-10.000		135.644	44.924
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	366.764		-10.000		135.644	44.924
21				GASTOS EN PERSONAL	283.414					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		72.150		-10.000		84.444
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
	004			Otras Indemnizaciones						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						44.924
	03			A Otras Entidades Públicas						44.924
	405			Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500						42.121
	408			Consejos Médicos Ley N° 21.309						2.803
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.200				51.200	
	04			Mobiliario y Otros		5.714				
	05			Máquinas y Equipos		5.486				
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos					51.200	
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						